
Bílkovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.759722N, 14.860956E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 257 26

O obci
Obec Bílkovice ležící v okrese Benešov, 7 km severně od Vlašimi a 12 km východně od okresního města.
Do jejího katastru spadají osady Moravsko a Takonín.

Historie obce
První zmínka o vzniku obce Bílkovice pochází z roku 1420. Ovšem o Takoníně je již zmínka v roce 1250 a
o Moravsku roku 1380.

Ubytování a restaurace
Přímo v obci je možnost ubytování.

Okolí a příroda
Přímo v obci je možnost ubytování, což je vzhledem k poloze výborné. Bílkovice jsou výhodným
startovním bodem k průzkumu okolí, relaxaci a návštěvám nedalekého okolí, které skýtá k
nahlédnutí spoustu kulturních památek.

Současnost obce
Svým návštěvníkům nabízí ves spoustu služeb. Pokud vyhledáváte aktivní odpočinek, přímo ve vsi
se nalézá koupaliště a sportovní hřiště.

Sportovní možnosti
Vede tudy cyklostezka číslo 0072, která je vhodná jak pro sváteční cyklisty, tak pro profesionály. Obcí
prochází zelená turistická značka. Ta pokračuje severně až do Sázavy.

Památky a zajímavosti
V okruhu přibližně deseti kilometrů se nachází nejen nádherná středočeská krajina a malebná
zákoutí, ale i různé kulturní památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1809/bilkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:57:35



Doprava
Obec leží na silnici III. třídy č. 113.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1809/bilkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:57:35


